[image: ]

Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
13 января 2025 года	№ 10
г. Кемь
Об установлении размера платы
за присмотр и уход за детьми в
муниципальных организациях
Кемского муниципального района,
реализующих образовательную
программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 22 ноября 2024 года № 392-П «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Карелия от 4 июля 2017 года №223-П», Положением о плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Кемского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным постановлением администрации Кемского муниципального района от  19 декабря 2018 года №1103,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk94083433]1. Установить с 1 апреля 2025 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) детей за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Кемского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 212 (двести двенадцать) рублей за одного ребенка в день.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района», в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника МКУ Кемской ЦБ УО Писаренко Е. В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2025 года.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия	С. В. Долинина
image1.png